Các nhà khoa học trẻ là những người có vai trò quan trọng trong việc định hình tương lai của mỗi
quốc gia. Với sự sáng tạo, khả năng đối mặt với thách thức và nhiệt huyết của tuổi trẻ, họ đang
từng ngày thúc đẩy sự tiến bộ và phát triển trong mọi lĩnh vực khoa học và công nghệ (KH&CN)
của đất nước. Nhân dịp Xuân Bính Ngọ 2026, Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam trân trọng
giới thiệu một số gương mặt trong số họ. Đặc biệt, các nhà khoa học trẻ này đều sinh năm Ngọ, có
thành tích nổi bật, được vinh danh năm 2024-2025.

Gặp gỡ một số nhà khoa học trẻ tiêu biểu
tuổi Ngọ

PGS.TS.